姚國銘先生根據融資補償協議向中方支付補償之責任將於正興投資支付

其項下指定之金額時解除。

融資補償協議之先決條件

融資補償協議須待以下條件獲達成後，方可作實︰

(a) 成立及登記合營公司已獲有關中國批准主管部門批准，註冊資本及投資

總 額 分 別 為 10,000,000美 元（ 78,000,000港 元）及 24,000,000美 元

（187,200,000港元），而合營公司之可供分派溢利將由正興投資及中方按

70%及30%之比例攤分；

(b) 正興投資信納第一批合約權利之財務及法律盡職審查結果；

(c) 姚國銘先生已向董事會全面披露融資補償協議項下擬進行之交易，而董

事會已批准該等交易；

— 19 —

董事會函件

(d) 根據上市規則可投票之股東已於股東特別大會上批准成立合營公司以及

融資補償協議及協議書項下擬進行之交易；

(e) 上市規則項下有關成立合營公司以及融資補償協議及協議書項下擬進行

交易之所有聯交所規定已獲全面遵守；及

(f) 協議書之所有先決條件已獲達成（規定須達成融資補償協議所有先決條

件之條件除外）。

履行正興投資融資之先決條件

正興投資根據融資補償協議履行獲姚國銘先生擔保之正興投資融資須待以下

條件獲達成後，方可作實︰

(a) 合營公司之董事會已批准合營公司訂立收購第三批合約權利之有關合約

（姚國銘先生及其聯繫人士就此放棄投票）；

(b) 根據上市規則可投票之股東已於本公司之股東特別大會上批准訂立收購

第三批合約權利之有關合約（姚國銘先生及其聯繫人士就此放棄投票）；

(c) 上市規則項下有關合營公司將訂立收購第三批合約權利項下有關組別合

約權利之每份有關合約項下擬進行交易之所有聯交所規定已獲全面遵

守；

(d) 合營公司已與中國有關鐵路局或其聯繫人士訂立收購第三批合約權利項

下有關組別合約權利之有效及具約束力合約；及

(e) 如適用，已取得有關中國批准主管部門對增加合營公司註冊資本之一切

有關許可、批准、登記及同意。

— 20 —

董事會函件

倘合營公司完成收購第三批合約權利項下之任何組別合約權利，則中方可能

因而成為合營公司之供應商之一，而根據上市規則，此將構成本公司之持續

關連交易。倘出現有關情況，則本公司將根據上市規則之規定作出公佈。

於現階段，本集團根據融資補償協議並無承擔，而根據上市規則第14章，該

協議尚未成為本公司之須予公佈交易。本公司將於日後就融資補償協議遵守

上市規則第14章項下之一切適用規定（如適用）。

5. 本公司之持股架構

姚氏家族(a)於最後實際可行日期；及(b)於配售及認購完成後於本公司之持股

架構如下：

於最後實際 於配售及

股東 可行日期 認購完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

姚氏家族：

Happy Joy（附註1） 30,000,000 7.80% 430,000,000 21.67%

Cotton Row（附註1） 19,857,142 5.17% 419,857,142 21.16%

Jarak Assets（附註2） 117,618,055 30.60% 117,618,055 5.93%

王佳珍（附註3） 32,618,000 8.49% 32,618,000 1.64%

姚國銘先生及

其家族權益 4,710,637 1.22% 4,710,637 0.24%

姚正安（個人權益） 4,752,000 1.24% 4,752,000 0.24%

Gaport 300,000 0.08% 300,000 0.01%

209,855,834 54.60% 1,009,855,834 50.89%

獨立股東： 174,493,634 45.40% 974,493,634 49.11%

總計 384,349,468 100.00% 1,984,349,468 100.00%

— 21 —

董事會函件

附註︰

1. Cotton Row及Happy Joy（根據收購守則被視為一致行動人士）各自之全部已發行股本由

姚國銘先生實益擁有。

2. Jarak Assets以The Yiu Family’s Unit Trust之受託人身份持有股份，而The Yiu Family’s

Unit Trust則由受益人（於姚正安先生及王佳珍女士（分別為姚國銘先生之父母）兩者較後

身故者身故後）包括（其中包括）姚國銘先生、姚國鏞先生（姚國銘先生之胞弟）以及姚國

銘先生及姚國鏞先生之後嗣之全權信託The Yiu Family’s Trust實益擁有。

3. 王佳珍女士為本公司主席姚正安先生之配偶。

6. 訂立合營合同及協議書之理由及得益

中方為根據中國法例成立之有限公司。中方主要從事於中國鐵路列車及／或

車站提供配餐服務及銷售自行開發之環保產品。中方由雷先生及毛先生實益

及合法擁有。雷先生及毛先生在於中國鐵路列車及／或車站提供配餐服務及

銷售環保產品方面擁有逾10年經驗。毛先生現任中國鐵道科學研究院官員。

本集團主要從事提供布料加工服務、銷售布料以及銷售成衣及配飾之業務。

誠如本公司分別於二零零七年十月十一日及十一月九日刊發之公佈及通函所

述，本集團將繼續從事其現有業務。同時，本集團亦將在合適機會出現時積

極物色中國之其他機會性投資。

[…]

集團業績發揮利好作用。此外，由中國製造並出口美國的紡織品恢復配額制

度，繼續為本集團位於東南亞（如孟加拉）的強大的後備生產基地創造有利環

境。

8. 重大收購及出售

截至二零零四年、二零零五年及二零零六年十二月三十一日止年度及截至二

零零七年六月三十日止六個月以及截至最後實際可行日期止之其後期間，並

無附屬公司及聯營公司之重大收購及出售。

— 100 —

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

以下經擴大集團之未經審核備考財務資料乃編製以說明建議合營合同及協議

書之影響。亦已作出備考調整，以反映配售及認購。

經擴大集團之未經審核備考收益表及簡明現金流量報表乃按本集團截至二零

零七年六月三十日止六個月之收益表及簡明現金流量報表（乃摘錄自本公司中

期報告）編製，猶如合營合同及協議書以及配售及認購已於二零零七年一月一

日完成。就(i)有關交易直接應佔及與未來事件或決定無關；(ii)預期對經擴大

集團有持續影響；及(iii)可以事實支持之備考調整，其描述性說明於隨附附註

概述。

經擴大集團之未經審核備考資產負債表乃按本集團於二零零七年六月三十日

之資產負債表（乃摘錄自本公司截至二零零七年六月三十日止六個月之中期報

告）編製，猶如合營合同及協議書以及配售及認購已於二零零七年六月三十日

完成。就(i)有關交易直接應佔及與未來事件或決定無關；(ii)預期對經擴大集

團有持續影響；及(iii)可以事實支持之備考調整，其描述性說明於隨附附註概

述。

未經審核備考財務資料乃編製以提供經擴大集團於合營合同及協議書以及配

售及認購完成後之資料，乃根據上巿規則第4章第29段編製以僅供說明，以向

投資者提供說明合營合同及協議書以及配售及認購完成後對本集團影響之進

一步資料，並非旨在反映本集團於合營合同及協議書以及配售及認購完成時

之業績、現金流量或財務狀況。

— 101 —

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(i) 本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合收益表

經擴

本集團 大集團

截至 截至

二零零七年 二零零七年

六月 六月

三十日 三十日

止六個月 備考調整 小計  備考調整 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

未經審核 （附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e） 未經審核

收入 191,120 191,120 191,120

銷售成本 (168,036) (168,036) (168,036)

毛利 23,084 23,084 23,084

其他收入 460 460 460

分銷成本 (11,133) (11,133) (11,133)

行政費用 (9,859) (9,859) (9,859)

其他營運費用 (398) (398) (2,000) (2,398)

經營溢利 2,154 2,154 154

融資成本－淨額 (2,331) (2,331) (2,331)

除稅前虧損 (177) (177) (2,177)

稅項 (1,674) (1,674) (1,674)

本期間虧損 (1,851) (1,851) (3,851)

歸屬於：

本公司權益持有人 (4,292) (4,292) (2,000) (6,292)

少數股東權益 2,441 2,441 2,441

(1,851) (1,851) (3,851)

— 102 —

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(ii) 本集團於二零零七年六月三十日之未經審核備考綜合資產負債表

經擴

本集團 大集團

二零零七年 二零零七年

六月三十日 備考調整 小計 備考調整 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

未經審核 （附註a） （附註b） （附註c） （附註d） （附註e） 未經審核

資產及負債

非流動資產

物業、廠房及設備 56,419 56,419 56,419

預付租金 3,559 3,559 3,559

投資物業 2,996 2,996 2,996

無形資產 — — 109,200 888,160 997,360

可供出售投資 590 590 590

63,564 63,564 1,060,924

流動資產

存貨 19,164 19,164 19,164

貿易應收款項 64,423 64,423 64,423

其他應收款項、

按金及預付款項 12,074 12,074 12,074

預付租金 97 97 97

銀行存款 18,146 18,146 18,146

銀行結餘及現金 16,907 431,000 440,000 887,907 (486,200) 401,707

130,811 1,001,811 515,611

— 103 —

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴

本集團 大集團

二零零七年 二零零七年

六月三十日 備考調整 小計 備考調整 六月三十日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

未經審核 （附註a） （附註b） （附註d） （附註e） （附註 f） 未經審核

流動負債

銀行透支－有抵押 7,014 7,014 7,014

計息銀行借貸
－有抵押 23,699 23,699 23,699

信託收據貸款－有抵押 9,724 9,724 9,724

貿易應付款項 61,554 61,554 61,554

其他應付款項及
應計費用 6,696 6,696 2,000 8,696

應付董事款項 6,213 6,213 6,213

融資租約應付款項 563 563 563

應付稅項 6,565 6,565 6,565

122,028 122,028 124,028

流動資產淨值 8,783 879,783 391,583

資產總值減流動負債 72,347 943,347 1,452,507

非流動負債

融資租約應付款項 1,409 1,409 1,409

資產淨值 70,938 941,938 1,451,098

權益

股本 16,017 40,000 40,000 96,017 96,017

儲備 51,889 391,000 400,000 842,889 53,040 135,512 (2,000) 1,029,441

股東應佔權益 67,906 938,906 1,125,458

少數股東權益 3,032 3,032 56,160 266,448 325,640

權益總額 70,938 941,938 1,451,098

— 104 —

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(iii) 本集團截至二零零七年六月三十日止六個月之未經審核備考綜合簡明現

金流量報表

經擴
本集團 大集團
截至 截至

二零零七年 二零零七年
六月 六月

三十日 三十日
止六個月 備考調整 小計 備考調整 止六個月

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
未經審核 （附註a） （附註b） （附註c） （附註d） 未經審核

經營業務所產生
現金淨額 4,666 4,666 4,666

投資活動所用
現金淨額 (318) (318) (486,200) (486,518)

融資活動所（用）／產生
現金淨額 (2,748) 431,000 440,000 868,252 868,252

現金及現金等同
項目增加淨額 1,600 872,600 386,400

於期初之
現金及現金
等同項目 251 251 251

匯率變動之影響 185 185 185

於期終
之現金及現金
等同項目 2,036 873,036 386,836

現金及現金等同
項目之結餘
分析：

銀行結餘及現金，
不包括已抵押
定期存款 16,907 431,000 440,000 887,907 (486,200) 401,707

定期存款 1,867 1,867 1,867
銀行透支－有抵押 (7,014) (7,014) (7,014)
須於三個月內償還
之信託收據貸款 (9,724) (9,724) (9,724)

2,036 873,036 386,836

— 105 —

附錄二 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團之未經審核備考財務資料附註

(a) 調整反映本公司根據配售按每股0.55港元之價格發行800,000,000股

本公司新股份之估計所得款項淨額，假設配售已於二零零七年六月

三十日完成。

(b) 調整反映本公司根據認購按每股0.55港元之價格發行800,000,000股

本公司新股份之估計所得款項淨額，假設認購已於二零零七年六月

三十日完成。

(c) 根據本集團之全資附屬公司正興（集團）投資有限公司（「正興投資」）

與獨立第三方（「中方」）於二零零七年十二月四日訂立之合營合同

（「合營合同」）及正興投資與中方於二零零八年一月二十九日訂立

之合營合同補充協議（「補充協議」），新合營公司（「合營公司」，連

同本集團於下文統稱「經擴大集團」）將予成立，並由正興投資及中

方分別擁有70%及30%。正興投資將以現金出資10,000,000美元（約

78,000,000港元）作為合營公司之繳足資本，並向合營公司墊支

14,000,000美元（約109,200,000港元）貸款，而中方將向合營公司注